acui: una cū Aniano existimauit Gelli<sup>9</sup> li. vii. noctiū atticarum: & sic apud Terentiū legi oportere dicūt cū ait: in quo hæc discēbat ludo exaduersum loco tonsina erat q̄dā
- F**ictilis primam acuit. Iuuenia. in satyra Attic<sup>9</sup> eximie: Fictilis: & nullo uiolatus iuppiter auro.
- G**ætulus habet accentū super penultima quam circūflebit. Iuuenia. in satyra Omnib<sup>9</sup> in terris: Cum gætula ducem portaret bælua luscum. Virgili<sup>9</sup> in. iiii. æneidos: Aut captam ducat gætulus hiarbas. quod Martialis non obseruauit: ut uidim<sup>9</sup> in dictione gætulia.
- H**ara quæ aspiratur stabulū designat porcorū & primam acuit.
- H**eliodorus habet accentū in penultima. Iuue. in satyra Credo pudiciam: Tonforis tantū dāno rapit heliodorus. Nā componit ex ἡλιος. i. sol: & δωρον donū: cui<sup>9</sup> sane prima naturaliter longa est: quæ apud illos est ω. mega. Et sic uniuersaliter omnia cōposita a δωρον: quod est donū: habet penultimā longā: super qua ē accent<sup>9</sup>: ut Polydor<sup>9</sup> Dyodorus. Martialis in. x. Natali dyodore tuo cōuiuia senat<sup>9</sup> Accubat: Theodor<sup>9</sup>. Iuuenalis in satyra Et spes & ratio: Lautorū pueros artem scindens theodori.
- H**ippocrates habet accentū in antepenultima. Martialis in. ix. Os hominis mullum me rogat hippocrates.
- I**neus in obliquis casib<sup>9</sup> semper habet accentū super secūda. Iuuenalis in satyra Omnib<sup>9</sup> in terris: A carbōe & forcipibus gladiosq; parante Incude & luteo uulcano ad rhetora misit.
- I**sidorus cū accentu super penultimam contra uulgarem consuetudinem proferri debet.
- L**egeris si secūda est persona præsentis eius passiuū quod est legor: habet accentū in prima: si uero futuri habet in penultima: & sic uniuersaliter in tertia & quarta uerborum passiuorū cōiugatione comperit. ut audieris uel audiere: legeris uel legere: ducris uel ducere: poneris uel ponere. Iuuenia. i. v. satyra: Ducris plāta uelut iētus ab Hercule cacus: Et ponere foris.
- M**alea promontorium laconia habet accentū in penultima: ut in ea dictione uidimus.
- M**arsya acuit primam: ut in sua dictione ostendimus.
- O**rpheus primam similiter acuit.
- P**atina habet acutum in prima: ut in ea dictione.
- P**ræmodum primam acuit teste Gellio li. vii. noctiū atticarum: quod apud. L. Liuium in odyssæa significat supra modum. Nam parcentes inquit præmodum: hoc est præter modum.
- P**ero pro nymp̄ha habet accentum in ultima: ut in ea dictione. pro calciamento uero in penultima.
- P**orfena habet accentum in prima: teste Seruio super octauum circa finem: & cum unico. n. scribitur: ut in ea dictione uidimus.
- P**olyxena habet accentum in secūda: ut in ea dictione ostendimus.

- P** hrenesis habet accentum in penultima: ut in sua dictione pbauimus.
- P** roceres substantiuū est: & in omnibus quos habet casibus acutum detinet in antepenultima: ut huius pceris: & hi proceres: & semel comperi hūc pcerem. Luue. in satyra Stemmata quid faciunt: Agnosco proceres: salue gatulice seu tu. At uero pcerus, pceras, pcerum adiectiuum est: & habet accētū semper in penultima: ut corpora pceras. Virgilius in sileno: pceras erigit alnos.
- Q** uando dupliciter poni consuevit: & pro qa: & pro temporis aduerbio. Siquidem pro qa ponitur: teste Festo actū habet i ultima: quod pluribus exēplis monstrare possum. Virgilius i primo aeneidos: Hic tibi labor enim quādo hęc te cura remordet. i. siquidem seu qa. Idem in bucolico: Dicite quādoqdem in molli confedimus herba. i. qa fedimus. Luue. in satyra Omnibus in terris: Discutiēda ualent sterilis mala robora ficus: Quādoqdem data sunt ipsis quoq; fata sepulchris. i. qa data sunt. At cum p aduerbio tēporis ponit accētum habet in penultima. Ouidius in heroidib: Quando ego non timui grauiora pericula ueris?
- R** ecido si a cado deducitur accētum habet in prima: si uero a cado in penultima.
- R** hetorica acuit ātepenultima: h penultima lōga sit. Luue. i. vii. saty. Ad pugna q rhetorica descēdit ab umbra.
- S** erpedon secundū duplicem declinationē: duplicem habet accētum. Nam si in ultima syllaba habet accētū: facit in genitiuo huius serpedontis: si uero in penultima facit serpedonis.
- T** ribulis habet penultimam pductam: & super illa accētum. Horatius: ut cum pilleolo soleas cōiua tribulis. Martialis in. viii. Nunc anus & tremulo uix accipiēda tribuli.
- T** orcular etiam super penultima habet accentum.
- T** heodorus habet accentum: ut uidimus in dictione Heliodorus.
- P** rosthesis cum. s. sequēte. th. aspirato: & in ultima cum. i. latino scribitur: dici pōt appositio uel additamentū ut in principio dictionis alicuius additur littera uel syllaba: ut cum dicimus gnatum p natum: astans p stas. Virgilius in secūdo aeneidos: Arduus armatos mediis in mœnibus astans Fundit equus uictorq; sinon. & componit ex pros: quod est ad: & οέσις positio.
- P** rotagoras cum. t. exili scribit: fuit teste Apollodoro Abderites & Mæandri filius: siue Artemonis ut alii dicunt. at uero Eupolis illum fuisse teium rettulit. & fuit teste Apulegio in. iiii. Floridori cū primis rhetorica inuētoribus pfacūdus. hunc teste Gellio li. v. noctium atticarū: in studiis doctrinarum egregius cuius nomine Plato libros suos illi inelyto scripsit adolescentem aiunt uictus quærendi gratia in mercede missum: ueductusq; onerum corpore suo factitauisse: quod genus græci αχαιοποπος uocant: latine baiulos appellam. Et late deinde psequit quæ admodum Democritus Abderites ex eo genere oneris animi illius aciem solertiamq; cognouerit: secūq; abduxit: ut habuit: atq; sumptū ministravit: & philosophias docuit: & eū esse fecit quātus postea fuit. Idem teste Fauorino uocatus ē sapientia: dixitq; de diis non posse statuere an sint an non sint: ob qd' pulsus fuit ab atheniētib: & ei libri i foro cōcremati fuere. Idē teste Heraclito thuriis leges dedit. Et cū iam nonagenari<sup>9</sup> siciliam nauigassz obiit. fuit alius astrologus: & alius stoius philosophus.
- P** rotesilaus cum. t. exili & i. latino: atq; unico. s. scribit: ut ostendit Ouidius in heroidib: q ait: Bella gerant alii: protesilaus amet. Homerus uero nōnūq; cum duplicato. s. ratōne metri scripsit: fuit ex phylace oppido thessaliæ Isiphylus filius: habuitq; uxore Laodomiam filiam Acasti: ipsa dicēte apud Ouidiū i. xiii. episto. heroidū: Vix focer isiphylus: uix me grandæu<sup>9</sup> acast<sup>9</sup>: Vix mater gelida mæsta refecit aqua. Et cū un<sup>9</sup> cēt ex græcorū ducibus q ad troiā iuerunt: & primus ex nauibus i litus pfiliret: ab Hectore interfectus fuit.
- P** roteus cum. t. exili scribit: fuit teste Hesiodo in theogonia Oceani & Tethyos filius: habuitq; patriam palenem in thessalia: qua relicta regnauit in carpatho insula. Imperauitq; etiā ægyptiis: & fuit uates Maximus de quo plura Virgilius in. iiii. georgicorū scripsit: aliiq; poetæ diuersi græci & latini. Vnde Theocritus ωρ ποτευσ φοκασ και οέοσ ων ενεμε: hoc est uti, pteus deus existens etiam phocas paut.
- P** rothou cum. th. aspirato sequente. o. scribit. fuit teste Homero libro. ii. iliados: unus ex ducibus græcis: q ex magnesia uenit ad troiam.
- P** rotogenes cum. t. exili scribitur: nomen ē significans aliquem primi generis: & ut plurimū p eo ponit a poetis: q se talem cōfingit: ut Luue. in. iiii. satyra: Non est romano cuiq; locus: hic ubi regnat Protogenes aliquis Fuit etiam nomen cuiusdam pictoris illustris: q teste Gellio in fine libri. xv. noctiu<sup>9</sup> atticarū: memoratissimam illam imaginem Hylisi apud rhodios in ædibus qbusdam publice factis extra muros urbis pinxit.
- P** rotogenia cum. t. exili scribit: fuit teste Aristarcho super decimū odyssæ: Deucalionis filia ex Pyrrha.
- P** rothænor cū. th. aspirato sequente. æ. diphthongo scribit: fuit teste Homero in. ii. iliados: unus ex quinq; boetiorum ducibus: q ad troiam uenerunt.
- P** rotocollum cum. c. & t. exilibus atq; duplicato. l. scribit. Dicunt nōnulli posse hoc quoq; uerbum interpretari p prima cōglutinatione: hoc est p prima illa & raptim confecta scriptura: quæ aliam magis compositam desiderat. Et qa in cæra glutino quæ p tabulas extensa erat: p rotocollum idest prima cōglutinatō uocata ē ita ut πορον primum dicat: & κολλισσ glutinatio. Alii uero non cū duplicato. l. sed cum simplo p rotocolum. i. primū scz scripturæ membrum: κολον enim membrum dicit interpretari uolunt.
- P** rotologia cum. t. exili scribit: & quasi prima locutio. Protomartyr

- P** rotomartyr absq; aspiratione: & cum .y. græco scribitur: estq; protos: id est primus martyr.
- P** rotonotarius absq; aliqua aspiratione scribit: dictio est ex græco: quod ē protos. i. primus: & notarius quæ dictio est latina: a nota scz deducta: hoc est primus notarius.
- P** roxena absq; aliqua diphthongo: & cū .x. consonate: atq; .t. exili scribit: dictio est græca: & qua utit Demosthenes cōtra Aeschinē: deducitur q; a τῶν ἑνὶ ἑσπέρῳ: quod est hospitio coapto. Sed ille iā apud nos dicitur: q; compositor & mediator est emibilium & uendibilium.
- P** salmus cum .s. immediate post .p. scribit: dicitq; potest latine canticum. Nam a ψάλλω uerbo græco: quod est canto deducitur: unde & psalterium.
- P** saltria cum .s. post .p. & .t. exili atq; .i. latino scribitur. dicebat apud romanos illa quæ sequebat: & amabat istrones: & deducit a psallo quod est canto: q; illi quos eiusmodi foemina amabat: quotidie in scænis cantare solebant. Iuuenalis: Quæ psalteria penem.
- P** salmodia eodē mō scribitur: & componit ex psalmo: & odia q; est cantus. Quod si plene transferret deberet cū diphthongo psalmecdia scribi: sed ut græcus sonus cōseruet: dicitur psalmodia sicut psodia.
- P** sammis cum duplicato .m. & .i. latino scribitur: fuit Neci regis ægypti filius cui teste Herodoto libro historiarum secūdo: in regno successit.
- P** sammenitus cū duplicato .m. & .i. latino atq; .t. exili scribit: fuit Amasis filius & ægypti rex: q; teste Herodoto li. histo. iii. mortuo patre p id tps: quo uiu in ægyptum Cambyses traiecerat: apud memphim una cū reliquis ægyptiorum a Cambyse proelio superatus captus est.
- P** sammetichus cū duplicato .m. & .t. exili atq; .i. latino: & .ch. aspirato scribit: fuit antiquus ægyptiorum rex: ante hūc teste Herodoto li. histo. ii. q; de illo late pertractat. Ægyptii primos oim hoīuz se esse putabāt: postea uero huius industria didicerūt phrygas primos fuisse: se uero secūdos.
- P** seudus cū .eu. diphthongo in prima syllaba scribitur: dicit apud nos falsus: & inde pseudopropheta falsus
- P** sylli cū .y. græco subsequēte duplicato .l. scribit: populi sunt in libya iuxta nasamones: atq; ppinquoiores garamantas. hi teste Herodoto li. histo. iiii. cōtra noxiuz uirus incredibili corporis firmitate muniti erāt: quod Lucanus in .viii. tetigit cum ait: Gens unica terras incolit: a scæuo serpentum innoxia morsu. Marmaridæ p sylli par lingua potentib; herbis. & reliqua: quæ psequitur. Sed ut dixit Herodotus: hæc gēs prorsus deleta fuit: nec q; q; præter opinionem de uelugio sui nominis reliquerūt. Quod per quem modū euenit: ipse idem præfato libro descripsit. Cui locum Gellius li. xvi. noctium atticæ: elegantissime p hūc modum pene ad litterā traduxit: dicens psyllos quondā fuisse in terra aphrica conterminos nasamonibus: austrumq; in finib; eorū quodam in tpe per q; ualidū ac diutinum flauisse eo flatu aquam oēm in locis: i qui bus colebant exaruisse: psyllos re aquaria defectos: eam iniuriam graūter austro succensuisse: decretumq; fecisse uti armis sumptis ad austrum: p inde quasi ad hostem iure belli res petitū pficerent: atq; ita pfectis uentum austrū magno spirit; agmine uenisse obuiam: eosq; uniuersos cū oibus copiis armisq; tumulis motibusq; arenarum superuectis operuisse: eo factō psyllos ad unū oēs interiisse. Itaq; eog; fines a nasamonib; occupatos. hos dixit Plin. circa initū libri .vii. a Psyllo rege cognomiatos. Similes & his fuerūt marsi i Italia
- P** sitacus cum .i. latino & .t. ac .c. exilibus scribit: auis est: quam teste Plinio li. x. naturalis histo. & Solino similiter in collectaneis: india sola mittit: sed nunc quoq; iuxta ineroen & ægyptum capi comperimus: ipsa colore uiridis est: cum torque puniceo. Cuius rostri tanta est duricies: ut si e sublimi præcipites in faxū nixat oris se conferuat illæsam: quæ tenet quinos digitos: habet aut ternos cæteri: & cū linguam lōge latiore q; cæteræ aues habeant: articulata exprimit uerba.
- P** sythium prima cum .y. græco sequens cum .th. aspirato: & .i. latino scribitur: genus est passī: de quo late uidebimus in dictione surrhentum.
- P** fora cum unico .r. scribitur: dicitur latine scabiēs: quo uocabulo saepe utit Plinius in naturali historia.
- P** thia prima cum .th. aspirato immediate subsequente .i. latino scribit: sicq; frequentius scribitur: licet Homerus addat quādoq; aspirationem ad .p. & dicat phthia: fuit thessalia regio: & Achillis patria: ut diuersis in locis ostēdit Homerus: & nos late uidimus in dictione asopus: uerum latini nostri poetæ cōsueuerūt iterponere aliud .i. & dicere phthiam trib; scz cū syllabis: ut Briseis in epistola ad Achillē apud Ouidiuz in heroi. Quam sine me phithiis canescant æquora remis: Et uideam puppes ire relicta tuas. Virgilius in primo æneidos: Veniet lustris labentibus ætas: Cum domus assarici phthiam claraq; mycenæ: Seruitio premet ac uictis dominabitur argis: sic græci mnām nos minam dicimus.
- P** thisis cum .th. aspirato & .i. latino utrobq; scribitur: est exulceratio pulmonis ex humorū concursu.
- P** tyfis prima absq; aliqua aspiratione & .y. græco sequens cum .i. latino scribitur: dicitur spuitio: & a τῶν ὕω: quod est spuo deducitur.
- P** teria cum .t. exili & .i. latino scribitur: locus est capadociæ munitissimus: apud sinopem ciuitatem ubi Cæsus primum cum Cyro pugnauit.